Anacephale-
ofus: & pro-
ficio.

Aναρχία
Attica.

fiebant adhuc usq; placebat obtinatisb. urbis, pbare factum boni omnes, sceleram puniri, cohiberiq; improbitate cunctis optimum ac necessariū ad rectauideri. Ceterū post cū uiolentius & iniustius agere paraēt, præsidia petuntā Lacedæmonijs, polliciti, se se rem cōposituros, ut ab ipsis probaretur. Prospexit enim se ciuium cædem exercere absque alienis uiribus minimē posse, populum omnem contra pro communi salute tuenda insurrecturum. Mittuntur à Lacedæmonijs quæ postularant, quiq; eorum dux esset Calibius. Hunc in primis exornare donis, sibiq; omni arte conciliare student triginta viri: ac re confirmata, recensitis inter se capitibus, opulentissimos quoque fecerunt, in quos primos, ueluti prima consilijs obſtagula, uim audaciamque experientur, eas omnes, perinde ac aliqua ſæua conſpiratione, & consilia nouarum rerum depræhensos, morti destinant, eorumq; bona publicant. Qua in re cum Theramenes collegis resistere niteretur, & unā cum illis qui pro salute propugnabant minitaretur, si tandem ea uī pergerent, ſeſe manu libertatem ciuium defensurum, conuocatur ſenatus ab triginta uiris, ubi Critias eorum Princeps accusare infestē cœpit Theramenem, multa in uirū grauia conſingeret crimina inter quæ consilium ab eo initum de statu eo euertendo, rei q; prodendæ, cuius ipſe partem & munus cum reliquis ſpondeſcepiffet. **Theramenes à triginta tyranis occiditur.** Hunc dicentem, subſecutus oratione eius exempta Theramenes, ſeſe per ſingula differendo purgata culpa, ſenatumq; ſibi uniuersum cōciliatum reddit. At uero Critias loci ueriti, ne paucorum potestatē & ſtatū, quem ſibi uenidicare ipſi properabant, illius audacia, uirtusq; uiri ex manibus extorqueret, militum ceterua ſtrictis gladijs concita Theramenem comprehendere conatur. At ille ante capiens id facinus, ad consultricem Vestam raptissimē proſilit, non quidem quod ullo religionis præſidio ſibi quaereret aut ſperaret ſalutem, ſed ut in eos, qui ſe intermiſſent, ira Deūm per impietatē irritaretur. Nec mora ministri carnificesq; iuſſi eo accedere, ad Theramenem uiolenter abſtrahendum irrumpunt. At ille conſtanter ferebat calamitatem, utpote qui Philoſophiæ præceptis apprimē eſſet olim à Socrate institutus. Reliquam multitudinem Theramenis extremam uim ſubeuntis miseratione mouebat, quanquam ad opem uiro ferendam, nemini ſuppeteret audacia. Deterrebat enim omnium animos ſtricta ferri acies, & militum tela, quibus circumſeptus coarctabatur. At Socrates Philoſophus, duoq; ex familiaribus, accurrentes, conabatur ſpiculatores prohibere. Verū Theramenes ab eis poſtulare nequid impediſſe, molitiū contra uim pergerent, ſeſe ſuam uirtutem, & tanta in ſuo periculo ſtudia eorum probare, acerbissimam proinde ſibi eam calamitatem fore ſitilibus amicis tam de ſe benemeritis ſua clades aliqua obtingeret, ſecū traheret. Tum Socrates & ſocij, cum nullius præterea alterius ſubſidia ad eam rem ſibi accedere cernerent, parte altera potentiae uim conſpicerent undiq; conſtrictum bonarum iam optimatumq; aſtuare proſcriptionem, nec licentia & crudelitati modum eſſe, silentium habuere. At illi Theramenem ab aris, auulsum, per medium forum ad necem trahunt. Plebs concurſu coacta, ſpectabat magno cum dolore tantam, tamq; iniquam ſæuitiam, nec uidebantur id impune permitturi, niſi cohortes præſidiij telis obtentis irrumpere cupientes deſtruiffent. Pressis itaque gemitibus pereuntis calamitatem commifere, ſuamq; miſerereri ſeruitutem. Turba uulgaris uirtutem Theramenis uideſt contempte haberet, tamq; uiolento proteri ludibrio, tenuitatem iam deinceps ſuam quisq; metiri, impotentiamq; plebeiam nulla in rerum dignitate, **Nicerates, nec** nullo in pretio dicendam arbitrari. Poſt huius necem triginta uiri iam libera non alij cōplu licentia, recensito inter ſe opulentū delectu, falsas in quemcunq; cauſas culpas, à triginta pasq; commentas inueniunt uarijsq; circumuentos dolis neci dant, eorum tyrrannis occiduntur. bona ſibi diripiunt, in quibus Nicerates occiditur, Niciaē ducis contra Syracusios olim miſsi filius, uir utiq; rebus in omnibus maximē idoneus, ſingula-